
 

1 
 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

 

О внесении изменения в Прейскурант на платные 

образовательные услуги, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями, 

подведомственными Управлению образования 

Администрации городского округа Чехов, 

утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 31.08.2022 № 1676/10-01    
 

В соответствии  с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона           

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018                                           

«Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями городского округа Чехов», писем Управления образования 

Администрации городского округа Чехов от 17.02.2023 № Исх/713-2023,                     

от 28.02.2023 № Исх/786-2023 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить прилагаемые изменения в прейскурант на платные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 

учреждениями, подведомственными Управлению образования 

Администрации городского округа Чехов, утвержденный постановлением 

 



 

2 
 

Администрации городского округа Чехов от 31.08.2022 № 1676/10-01                   

(с изменениями от 29.09.2022 № 1911/10-01). 

2. Управлению образования Администрации городского округа Чехов 

(Заболотнева И.А.) обеспечить граждан бесплатной доступной информацией 

о перечне платных образовательных услуг с указанием их стоимости. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                     

Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 
 

№  
 

 

Изменения, которые вносятся в прейскурант на платные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования Администрации городского округа Чехов, утвержденный 

постановлением Администрации городского округа Чехов                                         

от 31.08.2022 №1676/10-01 (с изменениями от 29.09.2022 № 1911/10-01) 
 

1. Раздел «МБОУ Гимназия № 2» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« 

27. Программирование на языке Python 1 чел./час 1 000,00 

»; 

2. раздел «МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3» 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

31. Программирование на языке Python 1 чел./час 1 000,00 

»; 

3. раздел «МБОУ Лицей № 4» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« 

21. Программирование на языке Python 1 чел./час 1 000,00 

»; 

4. раздел «МБОУ Гимназия № 7» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

9. Программирование на языке Python 1 чел./час 1 000,00 

10. 

Проведение регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам и его 

организационно-техническое обеспечение 

1 чел./день 350,00 

»; 

5. раздел «МБОУ средняя общеобразовательная школа № 9                      

с углубленным изучением отдельных предметов» изложить в следующей 

редакции: 

« 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

1. Курс «Математический кружок» 1чел./мес. 940,00 



 

4 
 

2. Кружок «Азбука танца» 1чел./мес. 1 900,00 

3. Кружок «Цветные ладошки» 1чел./мес. 1 090,00 

4. Кружок «Школа развития» 1чел./мес. 1 270,00 

5. Курс «Математическая шкатулка»  1чел./мес. 670,00 

6. Кружок «Юные музееведы» 1чел./мес. 525,00 

7. Курс «Секреты иностранного языка» 1чел./мес. 1 410,00 

8. Кружок «Умка» 1чел./мес.  3 500,00 

9. Курс «Имею право» 1чел./мес. 860,00 

10. Секция «Общая физическая подготовка»  1чел./мес. 2 220,00 

11. Курс «Пишем без ошибок»  1чел./мес. 1 090,00 

12. Курс «Основы робототехники и информатики»  1чел./мес. 2 400,00 

13. Кружок «Английский с удовольствием»  1 чел./час 235,00 

14. Кружок «Весёлый художник»  1 чел./час 130,00 

15. 
Кружок «Крепыши»                                    

(физкультурно-оздоровительный) 
 1 чел./час 130,00 

16. 
Кружок «Тропинка к своему «Я»                      

(психолого-развивающий) 
 1 чел./час 190,00 

17. Кружок «Первая ступенька»  1 чел./час 190,00 

18. Секция «Бокс»  1чел./мес. 3 900,00 

19. Секция «Волейбол»  1чел./мес. 3 900,00 

20. 
Курс «Игры на Python – от идеи до 

продвижения» группа 1-4 человек 
1 усл./час 448,00 

21. 
Курс «Игры на Python – от идеи до 

продвижения» группа 5-9 человек 
1 усл./час 747,00 

22. 
Курс «Игры на Python – от идеи до 

продвижения» группа 10-14 человек 
1 усл./час 1 494,00 

23. 
Курс «Игры на Python – от идеи до 

продвижения» группа более 15 человек 
1 усл./час 1 793,00 

»; 

6. раздел «МБОУ «Средняя школа № 10» дополнить строками 

следующего содержания: 

« 

32. 
Курс «Игры на Python – от идеи до продвижения» 

группа 1-4 человек 
1усл./час 448,00 

33. 
Курс «Игры на Python – от идеи до продвижения» 

группа 5-9 человек 
1усл./час 747,00 

34. 
Курс «Игры на Python – от идеи до продвижения» 

группа 10-14 человек 
1усл./час 1 494,00 

35. 
Курс «Игры на Python – от идеи до продвижения» 

группа более 15 человек 
1усл./час 1 793,00 

36. 

Оказание услуг по подготовке и проведению 

тренировочного тестирования для обучающихся  

9 и 11 классов в очном формате 

1 

услов.ед. 

(работа) 
250,00 

»; 



 

5 
 

7. раздел «МБОУ средняя общеобразовательная школа Чехов-3            

с углубленным изучением отдельных предметов» дополнить строкой 

следующего содержания: 

« 

14. Программирование на языке Python 1 чел./час 1 000,00 

»; 

8. раздел «МБОУ Дубненская средняя общеобразовательная школа» 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

3. Программирование на языке Python 1 чел./час 1 000,00 

»; 

9. в разделе «МБОУ Любучанская средняя общеобразовательная 

школа»: 

9.1. строку 15 изложить в следующей редакции: 

« 

15. 
Логопедическая подготовка к школе 

(индивидуальное) 
  1чел./мес. 3 500,00 

                                                                                                                        »; 

9.2. дополнить строками следующего содержания: 

« 

25. 
Курс «Игры на Python – от идеи до 

продвижения» группа 1-4 человек 
1усл./час 448,00 

26. 
Курс «Игры на Python – от идеи до 

продвижения» группа 5-9 человек 
1усл./час 747,00 

27. 
Курс «Игры на Python – от идеи до 

продвижения» группа 10-14 человек 
1усл./час 1 494,00 

28. 
Курс «Игры на Python – от идеи до 

продвижения» группа более 15 человек 
1усл./час 1 793,00 

»; 

10. раздел «МБОУ Столбовская средняя общеобразовательная школа» 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

30. 
Курс «Игры на Python – от идеи до 

продвижения» группа 1-4 человек 
1усл./час 448,00 

31. 
Курс «Игры на Python – от идеи до 

продвижения» группа 5-9 человек 
1усл./час 747,00 

32. 
Курс «Игры на Python – от идеи до 

продвижения» группа 10-14 человек 
1усл./час 1 494,00 

33. 
Курс «Игры на Python – от идеи до 

продвижения» группа более 15 человек 
1усл./час 1 793,00 

». 

 

 

 


